


Příběhy ze zoo  
Lachtánek nezbeda

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Věra Hudáčková Barochová
Příběhy ze zoo - Lachtánek nezbeda – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 







Věra Hudáčková Barochová

lustrovala Sylva Francová

Příběhy ze zoo

Lachtánek 
nezbeda





NEJDŮLEŽ TĚJŠÍ 
POSTAVY, SE KTERÝM  
SE V TÉTO KNÍŽCE 

SETKÁTE:

Bětka brzy úspěšně 
ukončí první třídu. Jednou 
bude v zoo pracovat jako 
ředitelka, a než k tomu 
dojde, nejraději by se 
tam nastěhovala. Do 
zoologické zahrady ji 

maminka vozila už jako 
miminko v kočárku. 

Možná proto se dokáže 
se všemi zvířaty dobře 

dorozumět, i když dospělí 
tomu většinou nevěří.

Malá

BĚTKA



Pokladní  

M LENA

má zrak jako ostříž, 
takže jí nic neunikne. 

Za přepážkou 
pokladny vypadá velice 

přísně, ale Bětka ví, 
že ve skutečnosti je 

moc hodná. Je to její 
maminka.

Ošetřovatel  

L BOR

má v zoo na starosti 
všechny lachtany. Krmí 

je, cvičí s nimi a taky jim 
čistí bazén. Nejvíc starostí 
má s malým lachtánkem 
Tondou. Malí lachtani 

totiž, na rozdíl 
od malých dětí, 

často zlobí a vyvádějí 
různé vylomeniny.



BOR S
z ostrahy

má za úkol zajistit, 
aby zvířatům v zoo 

nikdo neublížil. 
Objeví se vždy, když 
je to nejvíc potřeba. 

V naší knížce 
například až úplně 

na konci.

zloděj 

standa

není moc chytrý, 
zato je hodně líný. 

Myslí si, že okrádat 
lidi je ta nejsnadnější 

práce na světě, 
ale zjistí, že to není 
tak docela pravda. 


